
illuni
íránský prezident Mahmoud Ahmadinejad zaslal prezi
dentu Bushovi osmnáctistránkový dopis, v němž píše 
o duchovních hodnotách, historii a mezinárodních vzta
zích. Následující text je český překlad neoficiální verze 
převodu původního textu, psaného v jazyce Farsi, do 
angličtiny, zveřejněného v deníku Washington Post.

P O V IN N Ý  V Ý TIS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

Pan George Bush, 
prezident Spojených států 
amerických

Nějaký čas jsem si myslel, že člo
věk může omlouvat nepopiratelné 
rozpory v mezinárodní aréně -  
nepřetržitě probírané především 
na politických fórech a univerzitními studenty. Mnoho otá
zek zůstává nezodpovězených. To mne vybídlo к diskusi o 
některých nesrovnalostech a problémech, v naději, že by 
to mohlo přinést příležitost к jejich nápravě.

Může být následovníkem Ježíše Krista (pokoj s ním), tohoto 
významného Božího posla, někdo kdo ...

... vnímá respekt к lidským právům jako povinnost,

... má současný liberalismus jako civilizační model,

... zvěstuje nesouhlas s rozšiřováním jaderných zbraní a 
zbraní hromadného ničení vůbec,

... razí heslo „Válku proti teroru“, 
a konečně,

snaží se směrovat úsilí organizace spojeného meziná
rodního společenství -  společenství, které jednoho dne 
ovládne Kristus a mocná vůle Země,

a přitom souběžně,

přepadá země, ničí životy, vážnost a majetky lidí a při 
nejmenším podezření o přítomnosti několika zločinců ve 
vesnici, městě nebo třeba koloně vozidel, zapálí celou ves
nici, město nebo kolonu.

Nebo kvůli pouhému předpokladu existence ZHN v ně
jaké zemi tuto zemi okupuje, zabije na 100 000 lidí, zničí 
její vodní zdroje, zemědělství a průmysl, nasadí v ní na 
180 000 cizích vojáků, rozdrtí neporušitelnost soukromí 
domovů jejích občanů a vrhne ji o možná 50 let zpět. A za 
jakou cenu?

Stovky miliard dolarů 
vyčerpaných ze státní 
pokladny vlastní a jis
tých dalších zemí a 
desítky tisíc mladých 
mužů a žen, vystavo
vaných v roli okupač
ních jednotek nebez
pečí, daleko od rodin 
a milovaných, s rukama 
poskvrněnýma lidskou 
krví a podrobených 
takovému duševnímu 
tlaku, si že každodenně

Dopis prezidenta  
prezidentovi

BXJt i
V -

několik z nich vezme život, a 
ti, kteří se vrátí domů, pak trpí 
depresemi, často churaví a 
bojují s nejrůznějšími choro
bami; zatímco někteří pad
nou a rodinám předají jejich 
těla.

Tato ohromná tragédie pod 
záminkou existence ZHN 
pohltila jak okupovanou, tak 
i okupující zemi. Později bylo 
odhaleno, že žádné ZHN 
vůbec neexistovaly.

Samozřejmě, Sadám byl vra
žedný diktátor. Ale tato válka 
nebyla zahájena kvůli jeho 
svržení, jejím ohlášeným 
cílem bylo najít a zničit zbraně 
hromadného ničení. Přestože 
byl svržen cestou к jinému 
cíli; jsou národy oblasti kvůli 
tomu šťastné. Chci poukázat 
na to, že za mnohaleté války 
proti Íránu byl Sadám podpo
rován Západem.

Pane prezidente, 
možná byste měl vědět, 
že jsem učitel. Mí studenti 
se diví, jak se mohou tyto 
postupy vyrovnat s hodno
tami načrtnutými na začátku 
tohoto dopisu, a oddaností 
к tradici posla míru a odpuš
tění Ježíše Krista (pokoj budiž 
s ním)?

V Guantanamo Bay jsou 
vězni, kteří nebyli souzeni, 
nemají žádné právní zastou
pení, jejich rodiny je nemo
hou navštívit a jsou drženi 
v cizí zemi, mimo svou vlast. 
Neexistuje mezinárodní kon
trola jejich situace a osudů.

Nikdo neví zda jsou vězni, váleč
nými zajatci, obviněnými nebo 
zločinci.

Evropští vyšetřovatelé potvrdili 
existenci utajovaných vězení 
i v Evropě. Nemohu si uvést 
v soulad únos jedince a jeho 
držení v tajném vězení, s žád
ným systémem soudní moci. 
Proto nemohu uvěřit, že uve
dené postupy odpovídají kva
litám nastíněným na začátku 
tohoto dopisu, to znamená 
učení Ježíše Krista (pokoj budiž 
s ním), lidským právům a liberál
ním hodnotám.

Mladí lidé, vysokoškoláci, i prostí 
občané mají četné dotazy к fe
noménu Izrael. Jsem si jist, že 
jste s některými z nich obezná
men.

V historii bylo okupováno 
mnoho zemí, ale domnívám se, 
že založení nové země s no
vými občany, je v našich časech 
nový, exkluzivní fenomén.

Obli
úvodník ...1753 

brána к volné energii 
pro všechny 1758 

kosmická energie 
versus aura m

křen ...1774 
rozuzlení Ш

1753WM MAGAZÍN 53


